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TABLEAUX ANCIENS des XVIIe au XIXe siècles

4

— 2 —

4. Ecole FRANÇAISE fin XVIIe siècle
« Scènes Pastorales »
Deux huiles sur toile formant paire.
63 x 67 cm - 69 x 66 cm. 1 500/2 000

2

3

1. Deux estampes aquarellées formant pendant
« Vue de Cologne et vue de Genève ». 
XVIIIe siècle
19 x 23 cm (à vue) 150/250

2. Ecole VENITIENNE du XVIIème siècle
« La Sainte Famille »
Huile sur panneau.
27 x 21,5 cm 800 / 1 200 

3. Girolamo TROPPA (Rochetta Sabina 1636-Rome 1710)
« Saint André »
Huile sur toile.
88,5 x 72 cm. 3 000/4 000
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6. Ecole HOLLANDAISE du XVIIIe siècle
« La rentrée des troupeaux »
Huile sur toile, monogrammée en bas à droite sur le tronc EUDV. 
57 x 62,5 cm. 3 000/4 000

5. Jan Van BUKEN (Anvers 1635-1694)
« Un couple à l’intérieur d’une cuisine avec une nature morte au homard et aux artichauts »
Huile sur toile, signée à gauche au milieu J. VAN BUKEN
60,5 x 83 cm. 6 000/8 000
Très proche de la toile (58,5 x 83 cm) passée en vente chez Bonhams à Londres le 9 juillet 2008 (n° 85, reproduit).
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7

7. Ecole du XIXème siècle, 
d’après Gerrit van HONTHORST
« Le concert »
Huile sur toile marouflée sur panneau
22 x 22,5 cm 600 / 800

Reprise partielle du tableau de Honthorst « Le concert » peint en
1624 et conservé au Louvre (voir J. Richard Judson et R. E. O.
Ekkart, Gerrit van Honthorst, Doornspijk, 1999, cat. 273,
reproduit n° 159).

8. ECOLE FRANCAISE, vers 1830
« Portrait d'homme à la cravate blanche »
Huile sur toile.
59 x 49 cm. 400/600
(Petit accident et restauration)

9. ECOLE FRANCAISE XIXe siècle
« Portrait d'homme à la cravate blanche »
Huile sur toile, monogrammée H.C et datée 1856 à
droite au milieu.
45,5 x 38 cm. ( Rentoilée). 500/700
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12. Louis MALLEBRANCHE (1790-1838)
« Vue animée de la route de La Délivrande, Caen »
Huile sur toile. 
59 x 84 cm. (Réentoilage). 8 000/10 000

Provenance : Hôtel des Ventes de Coutances Maître Boureau 19 juillet 2003. 
Historique : Salon de 1835, n° 1481-Réf. : catalogue du musée des Beaux Arts de Caen et Bibliothèque Marmottan 2002.

11. Tableau-horloge à décor de scène pastorale et champê-
tre sur fond architecturé d’une cité lacustre.
Fin XIXe siècle.
50 x 67 cm. 1 000/1 500

10. Carlo GRUBACS (Vers 1840-1870)
« Venise, vue de la Place Saint-Marc »
Toile d’origine, non signée.
16,5 x 21,5 cm 4 000/5 000

NMT MOA 22JUIN2012der  2/06/12  0:18  Page 5



— 6 —

13. Jules Alexandre DUVAL LE CAMUS
(Paris 1814 – 1878)
« La partie de campagne ou portrait familial de la famille DUVAL LE CAMUS »
Huile sur toile ovale, signée et datée en bas à droite sur la barque J. DUV 51.
92 x 74 cm 15 000 / 20 000
(Restauration)
Provenance : Provenance familiale.

Exposition : Salon de 1852, Paris, n° 408, (Portrait de famille).

Fils du peintre Pierre Duval Le Camus (1790 – 1854), avec qui il exposa au Salon à partir de 1842, Jules Alexandre fut un élève de Drolling et
de Delaroche. Il devait se démarquer de l’œuvre de son père, constituée de minutieux portraits et scènes de genre de petits formats, pour se consacrer
principalement à la peinture religieuse de grand format, renouant avec une certaine tradition française du XVIIème siècle. 
Jules Alexandre Duval Le Camus reçut rapidement de nombreuses commandes de l’Etat. On lui doit notamment l’important décor de l’église Saint
Clodoald de Saint Cloud, ville dont son père fut longtemps maire. Il exposa Saint Côme et Saint Damien guérissant les malades, actuellement
conservé dans l’église de Luzarches, au Salon de 1852. 
Présenté au Salon de 1852, notre tableau est un portrait familial des Duval Le Camus et Taillefer, belle famille de Jules Alexandre. 
Pierre Duval Le Camus, le patriarche, est debout dans la barque. 
Assise dans l’herbe derrière lui, tenant un bouquet de fleurs bleues, on reconnait sa petite fille Berthe Duval Le Camus (qui deviendra Madame
Grattet – Duplessis).
Ses parents, Jules Alexandre, auteur du tableau et Eugénie Taillefer de la Roseraie se tiennent derrière elle, sous l’arbre. 
La jeune femme en robe mauve debout, appuyée contre l’arbre, est la belle - sœur de Jules Alexandre Duval Le Camus, Coralie Taillefer. 
Son mari, Paul Hugo, est debout dans la barque à gauche de Pierre Duval Le Camus. 
Coralie tient par la main, sa plus jeune fille, Suzanne Hugo (plus tard Madame Brochin). Deux autres de ses enfants sont appuyés contre le rocher
à droite de l’arbre. 
Une des deux jeunes filles à gauche de l’arbre pourrait être la fille aînée de Coralie, Nelly, ou bien une cousine, Marthe Coizeau. Il est possible éga-
lement qu’une de ces deux jeunes filles soit la sœur de Jules Duval Le Camus, décédée dans les années 1850, et qui est très peu mentionnée.
A droite dans la barque, la jeune femme à l’ombrelle et l’homme mettant une main dans l’eau sont Monsieur et Madame André Taillefer, le petit
garçon représenté entre eux deux, est leur fils prénommé également André.
A gauche dans la barque, une des jeunes femmes êst peut être Marthe Coizeau, une cousine.

Voir la reproduction

14. Jules Alexandre DUVAL LE CAMUS
(Paris 1814 – 1878)
Album d’études contenant 31 dessins : Figures à l’antique, Portraits, Sujets divers d’après les maîtres anciens.
Crayon noir
23 x 30 cm 500 / 700
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DESSINS, AQUARELLES et 
TABLEAUX MODERNES des XIXe et XXe siècles 

— 8 —

15. Louis ICART (1888-1950)
« Aux Champs Elysées, 1938 »
Aquatinte en couleur, signée en bas à droite
Copyright by L. Icart Sty, N.Y.
40 x 56 cm (au coup de planche) 300/500
Bibliographie : Référencé sous le n° 462 p.218 du Catalogue
Raisonné des estampes.

16. Louis ICART (1888-1950) 
« Les Hortensias, 1929 »
Aquatinte couleur en ovale, signée en bas à droite
Copyright 1929 L. Icart, Paris, cachet sec 
42 x 53,5 cm (au coup de planche). 300/500
(Légèrement insolée et quelques piqûres). 
Bibliographie : Référencée sous le n°373 p. 174 du Catalogue
Raisonné des estampes.

17. ECOLE FRANCAISE fin XIXe siècle
« Paysages »
Quatre petits dessins dans un même encadrement.
Deux monogrammés T.A. 300/500

18. Maurice RENDERS (1877-1951)
« Femme de profil »
Aquarelle en ovale, signée en bas à gauche.
22 x 17 cm. 100/150

19. MANÉ-KATZ (1894-1962)
« Le modèle nu, 1929 »
Encre, signée en bas à droite, datée et située Paris.
25,5 x 20 cm (à vue). 200/300
(Insolée, quelques piqûres d’humidité).

19BIS. Jacques BOUYSSOU (1926-1997)
« La Seine »
Aquarelle, signée en bas à droite et située.
35 x 42 cm. 120/150

Voir la reproduction 

20. Théophile Alexandre STEINLEN (1859-1923)
« Chat allongé »
Dessin, signé en bas à droite. 
14,5 x 24 cm. 1 000/1 500

Voir la reproduction 

19bis

20

NMT MOA 22JUIN2012der  2/06/12  0:18  Page 8



21. Ernest Pierre GUERIN (1887-1952) 
« Procession à Bloavez »
Aquarelle gouachée, signée en bas à droite et 
datée 1920.
13,5 x 17,5 cm. 1.000/1.500

22. Lucien Victor GUIRAND de SCEVOLA (1871-1950)
« Assemblée de Bretonnes pour une procession »
Aquarelle, signée en bas à gauche et située
20 x 27 cm. 500/700

— 9 —

24. Ernest Pierre GUERIN (1887-1952)
« Ronde bretonne »
Aquarelle gouachée, signée en bas à droite, située à Bloavez et datée 1913.
46 x 60 cm (à vue). 3.000/5.000

23. Maurice RETIF (1887-1966)
« Le cortège de la mariée »
Aquarelle, signée en bas à droite et dédicacée.
11 x 34 cm. 600/800
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28. Attribué à Auguste-Alfred RUBE (1817-1899)
« Projet de décor ».
Dessin aquarellé aux carreaux. 23x 31 cm. 80/100

Peintre décorateur, il entre en 1829 dans l’atelier de Ciceri et travaille pour les grandes productions de l’Opéra.

Provenance : Collection CAZENAVE.

25

25. Alfred Léon LEMEUNIER (1844-1908)
« Suite de trois projets de rideau de scène »
Aquarelle et rehauts de gouache, l’une légendée 
« Charenton (Seine) », cachet d’atelier au dos.
31 x 39 ; 32 x 28 cm ; 35 x 48 cm. 120/150
Provenance : Collection CAZENAVE

Voir la reproduction 

26. Alfred Léon LEMEUNIER (1844-1908)
« Projet de décor de théâtre ».
Fusain et rehauts de craie blanche, 
signé en bas à gauche. 32 x 51 cm. 120/150
Provenance : Collection CAZENAVE

27. Alfred Léon LEMEUNIER (1844-1908)
« Projet de décor pour la Fille mal gardée ».
Fusain, lavis et rehauts de blanc, signé en bas à gauche.
39 x 62 cm. 80/100
Provenance : Collection CAZENAVE

29. « Etude de chevaux au labour » ; « Etude de chèvres et de lion » ; « Etude de chiens de chasse » ; 
« Etude de poules et poussins » ; « Deux études de poules ». Suite de huit dessins au crayon noir.
25 x 34,5 cm ; 28 x 35,5 cm (2) ; 28 x 35,5 cm (2) ; 28 x 36 cm (2) ; 25 x 28 cm. 200/300

30. « Trois études de cavaliers, une étude d’architecture ». Crayon et fusain. 19 x 25,5 cm - 21 x 24,5 cm.

« Cravache et sulki ». Deux études de course hippique. 28 x 27 cm. (Petits manques au marge).

« Etude de cavaliers ». Dessin au crayon aquarellé. 28,5 x 37 cm. (Petits manques au marge pour certains). 200/300

31. « Equitation et tenues d’équitation » ; « Le jeu de polo » ; « Course hippique et champs de course »
Six études au crayon sur papier et trois dessins en noir sur papier beige. 27,5 x 35,5 cm. 300/400

Voir la reproduction 

31

Albert BRENET (1903-2005)
Célèbre peintre et illustrateur, reçu peintre de la Marine en 1936
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Pierre Albert LEROUX (1890-1959)

LEROUX, Pierre Albert. Peintre militaire né à Versailles le 10 novembre 1890, décédé le 4 février 1959.
Elève de Cormon et de Laurens, il expose au salon des artistes français. Il effectue son service militaire en
1913 comme musicien dans une formation d’infanterie. A la déclaration de guerre il devient brancardier au
1er Régiment du génie. Il termine la campagne au 13ème Régiment d’artillerie. C’est dans les dernières années
de la guerre qu’il fait ses premiers croquis et aquarelles des combattants qu’il côtoie quotidiennement. L’Etat
fait l’acquisition d’un de ses tableaux en 1919.

32. « Entrée du château de Chinon »
Aquarelle non signée, située et datée 1921. 
Au dos un dessin à l’encre « Chinon »
16 x 24,5 cm.
« Maison en bord de route »
Aquarelle non signée. 
19,5 x 14,5 cm.
« Berger en bord de mer au soleil couchant »
Aquarelle signée en bas à droite. 
24 x 33,5 cm. (les 3)   100/150

33. « Fermette à Thouard » 
16,5 x 11 cm
« Paysane au parapluie ». 
11 x 5 cm
« Paysage au pont ». 
8 x 13 cm
Trois aquarelles sur une planche non signées, 
situées et datées juin 1921. 
« Fermette ». 
Aquarelle signée en bas à droite, située à Andrecy 
et datée 1918 (les 4)  100/150

34. « Château à Andrecy »
Aquarelle gouachée, non signée, située et datée 1918.
12,5 x 18 cm
« Fenêtre »
Dessin à l’encre de chine, signé en bas à droite, situé
Châlons 1917. 
21,5 x 13,5 cm
« Fermette en bord de route »
Aquarelle non signée, datée octobre 1925. 
27,5 x 20 cm (les 3)   100/120
(Déchirures)

35. « Jeune homme de profil »
Aquarelle, signée en bas à droite. 
27 x 18 cm.
« Portrait d’homme à la moustache » ; 
« Portrait de femme aux lunettes »
Deux dessins à la mine de plomb, signés en bas à droite
et datés 1931. 
21,5 x 13 cm. (les 3)   180/200

36. « Trois jeunes filles dans un parc »
Aquarelle non signée
23,5 x 18,5 cm. 80/100

37. « Bellerophon combat la chimère »
« ST François prêchant »
Deux dessins à l’encre rehaussée
« La messe »
Deux lavis
« La plage »
Dessin au crayon
« Pêcheurs »
Lavis d’encre
« Etude d’hommes montés sur un affût de canon »
Dessin au crayon, signé en bas à droite.
22,5 x 18 cm.
« Intérieur de salon »
Dessin au crayon.
25 x 35,5 cm.
« Fermette »
Gouache
16,5 x 18,5 cm. (l’ensemble)   100

38. « Portrait d’homme de profil à droite »
Aquarelle non signée, datée 23 juillet 1918
33 x 18 cm
« Caricature de pêcheresse »
Dessin au crayon non signé
16,5 x 10 cm. 150

39. « Portrait d’homme assis tenant une canne »
Dessin au fusain et à la sanguine, signé en haut à gauche.
29 x 22 cm.
« Arbres »
Aquarelle, signée en bas à droite et datée 1907.
29,5 x 20 cm. (les deux pièces)   150

40. « Fermette, la nuit »
Aquarelle non signée
24,5 x 16 cm
« Saint Hervé et les Pâtres Bretons »
Dessin aquarellé d’après LESELLIER
7,5 x 15 cm.
« La nuit en attendant le défilé »
Etude au crayon
(Déchirures)
« L’essorage »
Aquarelle, datée août 1919.
30 x 30,5 cm. (les quatre pièces)   120

38
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Hervé BAILLE (1896-1974)
Peintre, illustrateur, graveur, affichiste et publicitaire.

Il fondera l’agence 2B en 1960 avec Luc Marie BAYLE  après avoir été directeur artistique du magazine « Votre Beauté » 
puis aux éditions de la Nouvelle France. Reçu peintre officiel de  la Marine en 1947

41

41. « La revue navale de Spithead lors de l’avènement
d’ELISABETH II »
Aquarelle et lavis d’encre, signé en bas à droite. 
57 x 76 cm. 180/250
(Petit manque et déchirures).

Voir la reproduction

42. « Marée basse en Bretagne »
Aquarelle et encre de chine, signée en bas à droite. 
55 x 70 cm. 80/120
(Petites déchirures).

43. « L’organisation Européenne de Coopération 
économique »
Affiche, signée en bas à gauche.
55,5 x 75 cm. 50/80

45. E. CONRAD, XXe siècle
« Marine »
Pastel et lavis d’encre, signé en bas à droite 
et daté 1938. 
36,5 x 44,5 cm. 150/250

46. Mathieu-Antoine ROUX, dit Antoine ROUX fils
aîné (1799-1872)
« ADELINE » (Cutter ou cotre) 
Aquarelle et gouache sur traits de plume, signée Ante.
Roux fils ainé Marseille en bas à droite, titrée Adeline 
et daté 21 juin 1863 en bas au centre. Porte au dos la
rare étiquette : « Antoine ROUX fils, hydrographe »
A vue : 40 x 56 cm. 2 500/3 000

Le cotre Adeline en régate dans les atterrages d’un port méditer-
ranéen, navigant tribord amure au près, vu par la hanche
bâbord. La voilure bien représentée avec ses trois bandes de gar-
cettes  pour les prises de ris.

Voir la reproduction

Expert : M. DOUX - Tel. 06 85 83 18 54
46

44. Fernand HERBO (1905-1995) 
« La Seine au Pont Neuf, 1928 »
Aquarelle, signée en bas à droite, 
titrée et datée en bas à gauche
29 x 46 cm (à vue) 300/500
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51

47. Georges LATTES, vers 1930 
« Le retour des fenaisons »
Gouache, signée en bas à gauche
14,5 x 20,5 cm (à vue) 250/350

48. F. HERNIUS fin XIXe - début XXe siècle
« Vue d’un village avec fabrique (Marzy ?) »
Aquarelle, signée en bas à  gauche, 
dédicacée et datée 1893. 150/250

49. NAVEL, XXe siècle
« Composition aux verres à pied »
Dessin, signé en bas à droite. 
48,5 x 63,5 cm. 30/50

50. Lucien Victor GUIRAND de SCEVOLA (1871-1950) 
« Scènes libertines : l'invité, le dîner, 
les deux amies et le coucher »
Ensemble de 4 gouaches aquarellées, signée
Chaque : 21 x 15 cm (à vue) 600/800
(Importantes mouillures, tâches d'humidité).

51. Salomon CORRODI 
(1810-1892)
« La Fontaine de la 
Villa Médicis à Rome »
Aquarelle sur carton à 
encadrement rocaille gaufré,
signée, située et datée (18)44 
en bas à gauche.
7,5 x 11,5 cm. 3 000/4 000
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52. Jean RIGAUD (1912-1999)
« Ile de Sein, marée haute »
Huile sur toile, signée en bas à gauche, 
située et datée 82 au dos.
25 x 33 cm. 1.000/1.500

— 14 —

53. Jean RIGAUD (1912-1999)
« Ile d’Yeu. Ker Chalon. Matin »
Huile sur toile, signée en bas à gauche,
titrée et datée 81 au dos.
22 x 27 cm. 600/800

54. Edouard ADAMS (1847-1929)
Peintre de la Marine
« Paquebot Mustapha Ben Ismaïl de la Compagnie Générale Transatlantique »
Huile sur toile, non signée.
61 x 62 cm. 3 000/4 000
(Petites déchirures et manques).
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55. Auguste MAILLARD (1864-1944)
« Hameau en automne »
Huile sur toile, cachet de l’Atelier au dos. 
19 x 24 cm. 250/350

56. F. BINGE
« Jardinier à la pipe »
Huile sur panneau monogrammée en bas à droite.
36,5 x 28,5 cm. 300/400

58. ECOLE ITALIENNE fin XIXe début XXe siècle
« Soleil couchant sur Venise »
Huile sur panneau, signée en bas à droite (Giollo ?).
13 x 20,5 cm 600/800

— 15 —

59. Félix Saturnin BRISSOT de WARVILLE (1818-1892)
« Moutons à l’abri d’une haie » 
Huile sur panneau, signée en bas à gauche. 
15,5 x 21 cm. 600/800

57. Emile ISENBART (1846-1921)
« Paysage Franc-Comtois, vers 1920 »
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
44 x 32 cm. 1 000/1 500

60. Fernand QUIGNON (1854-1941) 
« Paysanne sur le chemin aux abords du village »
Huile sur toile, signée en bas à droite
39 x 51 cm (Craquelures). 500/600
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61. Etienne DINET (1861-1929) 
« Jeu de fillettes : l'alilou, 1904 »
Huile sur toile, 
signée en bas à droite et datée 1904
51 x 41 cm 150 000/180 000

Provenance : Ancienne collection Louis Barthou, Président du Conseil.

Bibliographie : 

- « Mirages » E. Dinet et S. Ben Ibrahim (p.21), 1906.
- « Tableaux de la vie arabe » E. Dinet et S. Ben Ibrahim (p.3), 1908.
- « L’Art et les artistes » L. Bénédite (n°58 p. 165), 1910. 
- « Action africaine » L. Robin (n°24 de décembre p. 207), 1913.
- « Algeria » C. M. Robert, (p.45) n° de juin 1950.
- « La vie et l’œuvre de Etienne Dinet » K. Benchikou et D. Brahimi (n°207 p.207), 1991.

La peinture de Nasreddine Dinet, qui s’est installé en 1904 à Bou-Saâda, tend surtout à décrire les paysages, 
les habitants, les mœurs et les coutumes de la civilisation algérienne. 

Charmé par les jeux des fillettes qui virevoltent et tourbillonnent, il dépeint ici, en une combinaison de 
couleurs naturelles chaudes et chatoyantes, l’expression de leur physionomie. Il saisit la lumière du moment 
qui définit avec sincérité les mouvements et les gestes des fillettes.
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62. « Portrait de jeune homme à la collerette »
Huile sur toile, signée en bas à droite.
33,5 x 25 cm. 200/250
Etiquette Guy Stein, exposition 1938 n° 40

63. « Nature morte à la pièce d’orfèvrerie et théière »
Aquarelle signée en bas à droite.
Etiquette galerie Rosenberg au dos de l’encadrement.
29 x 21 cm. (Mouillures et moisissures). 100/120

64. « Homme au chapeau »
Huile sur toile signée au dos.
40,5 x 27,5 cm 200/300
(Légère écaillure).

— 18 —

Edouard DUFEU (1840-1900)

65. « Les falaises du Tréport »
Huile sur toile, signée en haut à droite.
23,6 x 46 cm. (Accident à la toile). 120/150

66. « Le Vert Galant »
Aquarelle signée en bas à droite. 
Au dos de l’encadrement, étiquettes d’exposition des Galeries Rosenberg, Guy Stein, Barbizon.
26 x 22 cm. (Mouillures). 150/200

67. « Fermettes aux toîts de chaume »
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
26,5 x 46 cm. (Petits accidents). 200/300
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75. Gustave COLIN (1828-1910)
« Le joueur de pelote »
Huile sur toile, signée en haut à gauche.
57 x 30 cm. 300/400
(Griffures).

74. Jean-Charles CAZIN (1841-1901)
« Tête de femme de profil »
Huile sur toile marouflée sur panneau, signée en bas à droite
15 x 20 cm. 200/300

68. Jules-René HERVÉ (1887-1981)
« La petite danseuse, circa 1950 »
Huile sur panneau, signée en bas à gauche
Au dos contresignée
27 x 22 cm 1 000/1 500

69. Jean-Charles CAZIN (1841-1901)
« Fleurs »
Deux huiles sur toile marouflées sur panneau.
18 x 18 cm (chaque). 300/400

70. Gustave COLIN (1828-1910)
« Route de montagne »
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
37,5 x 45 100/150

71. Gustave COLIN (1828-1910)
« Femme à la robe rouge au jardin »
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
37,5 x 46 cm. 300/350

72. Gustave COLIN (1828-1910)
« Femme à la rivière »
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
35 x 26,5 cm. 200/300

73. Gustave COLIN (1828-1910)
« Ferme à Bougival »
Huile sur toile, signée en bas à gauche, 
située et datée 57.
27 x 23 cm. 100/120
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79. E. CONRAD, XXe siècle
« Champignons »
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
44,5 x 53,5 cm. 150/250

77. Stelio SCAMANGA né en 1934 
« Icon n°112, 1990 »
Huile sur toile. 
Au dos signée, titrée et datée nov. 1990
162 x 130 cm 3 000/4 000

76. Jean-Charles CAZIN (1841-1901)
« Nature morte à la coupe Kakiemon et glace »
Toile, signée en bas à droite.
96 x 70 cm. 2 000/2 500

78. Ecole FRANÇAISE, XXe siècle
« Moulin au bord de l’eau »
Huile sur panneau, signature illisible en bas à droite.
63 x 79 cm. 400/600
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83. Germain BONEL (1913-2002)
« Portrait d’étudiant »
Huile sur panneau signé en bas à droite, 
titré et daté mai 62 au dos.
19 x 14,5 cm. 200/300

82. Lucien-Philippe MORETTI (1922-2000) 
« La fille de l’artiste »
Huile sur toile, 
signée en haut à droite
27 x 22 cm 400/600

— 21 —

80. E. HANIOTI
« Portrait de femme nue en buste »
Huile sur toile, signée en bas à droite E. HANIOTI.
44 x 36 cm. 700/800

81. E. HANIOTI
« Portrait de femme nue assise »
Huile sur toile, signée en bas à gauche E. HANIOTI.
60 x 45 cm. 1 000/1 200
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Line VAUTRIN
Collection de BIJOUX

84. Paire de clips d'oreilles à motif floral en bronze doré et émail bleu marine. 
Monogrammés LV.
Diam. 3,6 cm. 300/400

85. Broche en bronze doré à fond émail bleu à décor de hiéroglyphes. 
Signée.
H. 5,6 cm. - L. 3,4 cm. 200/300

86. Broche en bronze doré à motif de béliers dos à dos et rainures émaillées de bleu. 
Monogrammée LV.
H. 5 cm. - L. 6,2 cm. 300/400

87. Deux broches "Le petit poucet" rectangulaires en bronze doré.
Monogrammées LV.
H. 4,3 cm - L. 5,8 cm. 400/600

88. Boite "Coquille Saint-Jacques" en bronze doré.
Monogrammée LV.
7 x 8 cm. 600/800

89. Porte-clefs "Métro la Fourche" en bronze doré.
Diam. 3,5 cm 100/200

90. Broche en bronze doré à décor de pastilles assemblées.
H. 2,5 cm. - L. 2,7 cm 100/200

91. Broche "Les ailes " en bronze doré. 
Trace de signature.
H. 2,2 cm. - L. 6,4 cm. 100/200

92. Attache de ceinture en bronze doré à motifs découpés de lambrequins. 
Monogrammée LV.
H. 5,2 cm - L. 9 cm. 300/400

93. Pendentif articulé "Haricots" en bronze doré gravé. 
Monogrammé LV.
H. 2,5 cm. 200/300
(Manque la bélière).

94. Collier "Ulysse et les sirènes" circa 1946, en bronze doré à maillons ajourés et 
terminé par un pendentif .
L. 51 cm. 1500/2500

Référencé sur le site officiel dédié à la créatrice.
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95. Porte-cigarettes "Piques" en bronze doré, intérieur liège. 
Signé.
8,5 x 9,8 cm. 800/1 000

96. Bracelet articulé "Arcades" en bronze doré à motif de navettes partiellement émaillées bleu, blanc, rouge.
L. 16,4 cm. 1 000/1 500
(Manque au fermoir).

Référencé sur le site officiel dédié à la créatrice avec une variante de coloris.

97. Clip de revers "Fleurs" en bronze partiellement émaillé.
H. 2,2 cm. 200/300

98. Paire de clips d’oreilles à profils antiques en bronze doré partiellement émaillé.
H. 2,2 cm. 200/300

99. Broche en bronze doré à décor de profil antique. 
Signée.
Diam. 4,2 cm. 200/300

Littérature : Line Vautrin, Patrick Mauriès, Thames & Hudson, reproduit p. 35.

100. Broche "Court de tennis" en bronze doré à décor de cinq flèches centré d'une balle 
dans un entourage de raquettes. 
Monogrammée LV.
H. 4,2 cm. - L. 6,3 cm. 200/300

101. Deux fibules en bronze doré à décor de cuillère et de profil d’oiseau.
H. 6 cm. 200/300

102. Broche " Saint-Eloi" en bronze doré. 
Monogrammée LV.
L. 6,8 cm. 200/300

103. Paire de clips d’oreilles à motif de chouettes en bronze doré.
Diam. 1,8 cm. 200/300

104. Broche ajourée en bronze doré à décor de deux C accolés.
Monogrammée LV.
H. 5 cm. - L. 4,6 cm. 100/200

105. Attache de ceinture en bronze doré à motif feuillagé.
Monogrammée LV.
L. 12,5 cm. 400/500

— 24 —
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106. Broche articulée "Le Travail dominant le monde" en bronze doré, figurant un homme debout 
dans un triangle tenant des tenailles et un marteau, surmontant un médaillon ciselé des contours 
de la France. 
Signée.
H. 9 cm. 300/400
(Léger accident à une attache).
Référencé sur le site officiel dédié à la créatrice.

107. Poudrier "Chiromancie" en bronze doré à motif de sceptre sur fond rainuré. Circa 1946. 
Signé.
6,8 x 5,9 cm. 800/1 000

108. Paire de boucles de gilet "Petits nœuds" en bronze doré. 
Monogrammées.
L. 3 cm. 200/300

109. Attache de ceinture en bronze doré à motif de grains de café et nœuds. 
Monogrammée LV.
L. 14,5 cm. 400/500

110. Broche "hippocampe" en bronze doré partiellement émaillé.
H. 6,1cm. - L. 4 cm. 120/150

111. Broche rectangulaire en bronze dorée, centrée d'un motif losangé en émail polychrome 
à décor d'un bouquet de fleurs. 
Signée.
H. 5 cm. - L. 5,8 cm. 200/300

112. Paire de clips d’oreilles à motifs d'hirondelles en bronze doré.
H. 2,2 cm. 200/300

113. Paire de clips d’oreilles "Cœurs" en bronze doré partiellement émaillé. 
Monogrammés LV.
Diam. 2 cm. 200/300

114. Clip de revers "Dahlia" en bronze doré partiellement émaillé. 
Monogrammé L.V.
H. 3,5 cm 200/300

115. Clip de revers "Fleur" en bronze doré partiellement émaillé. 
Monogrammé L.V.
3,4 x 3,4 cm. 200/300

116. Clip de revers "Chat", bronze doré partiellement émaillé.
Trace de monogramme L.V.
H. 2,2 cm. - L. 3 cm 200/300

117. Pendentif "Vertèbre" en bronze doré. 
Circa 1950.
L. 2,4 cm. 200/300

Littérature : Line VAUTRIN, Patrick MAURIÈS, THAMES & HUDSON, reproduit en version collier pp. 54-55.

— 26 —
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118. Poudrier "ONU" en bronze doré à décor de rameau d’olivier sur fond rainuré. 
Circa 1946. 
Signé
7,5 x 6,1 cm. 800/1 000

119. Clip de revers en bronze doré partiellement émaillé à décor de poisson centré d'une rose. 
Monogrammé L.V.
H. 2,8 cm. - L. 4,8 cm 120/150

120. Paire de clips d'oreilles en bronze doré et émail rouge à décor d'étoiles (diam. 3 cm) et broche 
assortie à étoiles rouges et blanches (diam. 3,8 cm). 
Broche monogrammée LV. 400/500
(Petit éclat à l'émail sur la broche)

121. Collier "Le bélier" circa 1947, en bronze doré terminé par un pendentif figurant un bélier. 
Monogrammé L.V.
L. 88 cm. 1 500/2 500
(Bélière remplacée)

Référencé sur le site officiel dédié à la créatrice. 
Littérature : Line VAUTRIN, Patrick MAURIÈS, THAMES & HUDSON, reproduit en variante de deux tons p.60.

122. Broche "Bélier" en bronze doré incrusté d'émaux de couleurs. 
Monogrammée LV.
H. 3,5 cm. - L. 4,4 cm. 400/500

Référencée sur le site officiel dédié à la créatrice. 
Littérature : Line VAUTRIN, Patrick MAURIÈS, THAMES & HUDSON, reproduit avec variante de coloris p. 61.

123. Paire de clips d’oreilles en bronze doré à motif d'oiseaux.
Monogrammés L.V.
H. 2,5 cm. 200/300

124. Bracelet articulé "Feuillages" en bronze doré, fermoir en nœud de cordage. 
Monogrammé LV.
L. 19 cm. 1 000/1 500

Littérature : Line VAUTRIN, Patrick MAURIÈS, THAMES & HUDSON, reproduit en version ceinture p.59.

125. Broche en bronze doré à décor de deux anges accolés. 
Trace de monogramme l.V.
H. 3 cm - L. 4,3 cm. 120/150

126. Paire d'attaches de vêtements en bronze doré à décor de deux anges accolés. 
Monogrammées LV.
H. 2,7 cm. - L. 4,2 cm. 400/600

127. Broche en bronze doré à décor de dragon dressé. 
Trace du monogramme LV
H. 6 cm. - L. 2,5 cm. 200/300

128. Ceinture "Les stations du métro Parisien" circa 1946, en bronze doré articulée de plaques, 
chacune portant le nom d'une station. Signée. 
L. 70 cm. 2 000/3 000
(Manque une attache).

Référencé sur le site officiel dédié à la créatrice.
Littérature : Line VAUTRIN, Poesie in metall, collection Anne Bockelberg, reproduit P. 139, n. 5.
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129. Broche "feuillage" en Talosel vert et or. 
H. 4 cm. - L. 3,5 cm. 100/200

130. Clip de revers en Talosel à motif d’entrelacs et de nœuds.
H. 7,5 cm 100/200

131. Attache de ceinture en bronze argenté à motifs de
losanges. Monogrammée LV. L. 11 cm. 300/400

132. Broche semi-circulaire en bronze argenté à décor celti-
que de deux taureaux affrontés. Signée deux fois.
H. 6,1 cm. - L. 6,3 cm. 200/300

133. Suite de quatre boutons ovales "Oursins" en bronze doré.
H. 2,5 cm
Paire de boutons "Chat" en bronze doré. Monogrammés.
Diam. 3 cm.
Paire de boutons étoilés en bronze doré. 2,5 x 2,5 cm.
Suite de quatre boutons à motif floral en bronze doré
partiellement émaillé bleu outremer. 
H. 2,2 cm. les 4   300/400

134. Paire de boutons "Piques" en bronze doré. 
Diam. 3 cm.
Suite de trois boutons "Masques" en bronze doré.
Monogrammés LV.  2,5 x 3 cm.
Suite de trois boutons "Cœurs" en bronze doré.
Monogrammés LV. H. 2,2 cm.
Suite de quatre boutons "Engrenages" en bronze doré.
Monogrammés LV. Diam. 1,7 cm. les 4   300/400

135. Suite de neuf boutons en bronze doré quadrillé.
Monogrammés LV. Diam. 2,5 cm.
Suite de trois boutons en bronze doré 
"Trèfle à quatre feuilles" , dans un motif rayonnant. 
Monogrammés L.V.
Diam. 1,6 cm.
Paire de boutons en bronze doré partiellement émaillé
à motif cloisonné. L. 1,6 cm. les 3   300/400

136. Suite de cinq boutons "Clefs et entrées de serrures" en
bronze doré partiellement émaillé. 
Monogrammés. Diam. 1,9 cm
Suite de sept boutons "Cœurs" en bronze doré partiel-
lement émaillé. 
Diam. 1,1 cm.
Lot de six boutons dépareillés en bronze doré, certains
monogrammés.
Diam. de 1,9 cm. à 2,5 cm. les 3   300/400

137. Paire de boutons boutons en céramique blanc bleu à
décor de cabris bondissant. Diam. 2,7 cm.
Suite de trois boutons en céramique doré à décor de
poissons. Monogrammés LV. Diam. 3,3 cm.
Suite de trois boutons en céramique verte et or à décor
de Léda et le Cygne. Monogrammés LV. Diam. 3,7 cm.
Suite de quatre boutons en céramique polychrome à
fleur de lys. Diam. 2,7 cm. les 4   200/300

138. Paire de boutons en céramique argentée à motif flo-
ral.Monogrammés LV. 
Diam. 3 cm.

Suite de trois boutons en céramique dorée à motif de
soleils. Monogrammés LV. 
Diam. 3 cm.

Suite de quatre boutons en céramique noire et or à
motif animalier. Monogrammés LV. 
Diam. 2,6 cm.

Paire de boutons en céramique noire et or à motif de
moineau. Monogrammés LV. 
Diam. 2,3 cm. les 4   200/300

139. Suite de cinq boutons en céramique blanche et rouge à
motif de trèfle à 4 feuilles. Monogrammés LV
Diam. 2,5 cm.

Suite de cinq boutons en céramique, grise et blanche à
motif de trèfle à 4 feuilles. Monogrammés LV.
Diam. 5 cm.

Paire de boutons en céramique brune à motif de cerf.
Monogrammés LV. 
Diam. 3,8 cm.

Suite de trois boutons en céramique rose à motif floral.
Diam. 3,5 cm. Les 4   200/300

140. Suite de trois boutons en céramique anthracite à motif
de putto. Monogrammés LV. 
Diam. 3,5 cm.

Suite de trois boutons en céramique grise et noire à
motif floral. 
Diam. 3 cm.

Suite de trois boutons en céramique blanche et or à
motif végétal. 
Diam. 4,6 cm.

Lot de deux boutons en céramique : 
Un noir et or motif coq. Monogrammé LV. Diam. 2,5
cm. (petit choc) ; Un noir et or.
Diam. 3,6 cm.

Suite de trois boutons en métal argenté, partiellement
émaillé bleu à motif de rosace de rubans.
Diam. 3,8 cm. les 5   200/300 

141. Suite de quatre boutons en résine rouge à motif de rose
stylisée. 
Diam. 2,2 cm.

Suite de quatre boutons en résine rouge à motif de
bouclier africain. 
H. 2,2 cm

Lot de boutons comprenant : Paire de boutons en
résine rouge à motif de fleur. 
Diam. 1,5 cm ; 
Un bouton en résine rouge à motif de feuille.
Diam. 2 cm. les 3   100/200
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ARGENTERIE

142. Ménagère en argent de la Maison PUIFORCAT
modèle à filets et léger contour, chiffré vers 1935, pré-
sentée sur quatre plateaux comprenant : douze couverts
de table, douze couverts à dessert, douze couverts à
poisson, douze couteaux de table manche argent, une
louche, six cuillers à café, quatre fourchettes à gâteau,
couverts de service à poisson, cuillère à sauce, pelle à
tarte, douze couteaux à fromage, douze couteaux à fruit
lame argent, un tranchoir.
Style Régence.
Poids total pesable : 5 805 grs 3 000/3 500

Voir la reproduction

143. Saucière ovale à plateau adhérant à décor de filets en argent.
Orfèvre : KELLER
Poids : 795 grs
H. 7 cm - L. 23 cm - l. 17,5 cm 300/400

Voir la reproduction 

144. Ensemble de six salerons ovales en argent ciselé et
ajouré d’acanthes, fleurs et cartouches posant sur quatre
pieds cambrés et leurs verrines en bleu (quatre pelles).
Style Louis XV.
Poids total : 165 grs. 100/150

Voir la reproduction 

145. Plat rond à bord chantourné chiffré ML en argent.
Style Louis XV
Poids : 877 grs
Diam. 30 cm. 400/450

Voir la reproduction 

146. Plat rond à filets chiffré LD en argent.
Paris XIXe siècle
Poids : 683 grs
Diam. 27,5 cm. 300/350

147. Grand plat rond à filets chiffré LD en argent.
Orfèvre : KELLER
Poids : 1 070 grs
Diam. 32,5 cm. 400/500

Voir la reproduction 

148. Grand plat ovale à filets chiffré LD en argent
Orfèvre : HUGO
Poids : 1 480 grs
L. 51,5 cm - l. 34 cm. 600/700

Voir la reproduction 

143
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149. Ménagère en argent Minerve par la Veuve Léontine
COMPERE, Paris vers 1890-1900, modèle fer de
lance, chiffré comprenant : douze fourchettes de table,
douze cuillers de table, douze couteaux de table lames
acier, manches ivoire (fendus), douze fourchettes à des-
sert, douze fourchettes à poisson, douze couteaux à
poisson, douze cuillers à café, douze couteaux à fromage
lames acier, manche ivoire (fendus), un couvert à salade,
un couvert à poisson, un couvert à découper, une lou-
che, quatre pièces de service à dessert. 
Soit 119 pièces.
Poids : 6 kg environ. 3 000/3 500

Voir la reproduction

150. Paul SORMANI
Sac à soufflet en cuir gainé dans sa housse de protection
contenant un ensemble de deux flacons et cinq boîtes
monture argent, brosse et chausse-pied en ivoire, verre,
nécessaire à couture et à courrier dans leurs étuis de cuir
rouge. Signé P. SORMANI, 10 rue Charlot, Paris.
Fin XIXe siècle.
H. 28 cm - l. 34 cm - P. 21 cm. 80/120
(Poignée de cuir refaite).

151. Légumier rond à filets en argent
Orfèvre : KELLER
Poids : 688 grs
Diam. 25 cm. 300/350

Voir la reproduction

152. Tasse tronconique et sa sous-tasse en argent, chiffrée
dans un cartouche sur fond pastillé et azuré.
Poids : 163 grs 150/250

153. Moutardier en cristal et argent. La monture à trois
montants en gaine surmontés de femmes ailées et
posant sur des pieds griffes. Couvercle à graine et anses
à enroulements.
Orfèvre : Ambroise MIGNEROT
Paris, 1798/ 1809. 200/300
On y joint une pelle en métal argenté guilloché. 
(Accidents et manques)

154 . Belle coupe piédouche en argent à bord godronné, 
gravée de festons sur le fond et de palmettes sur le pied.
Travail étranger dans le style de l’argenterie Sassanide.
Poids : 680 grs
H. 14,5 cm. 600/800

155. Nécessaire de couture et d’écriture en or dans un cof-
fret en ivoire chiffré LB compose de huit éléments.
Orfèvre : LE BEL Jean-François et MARRET et JARRY
Frères.
Début du XIXe siècle.
Poids brut : 51 grs.
Poids net (sans les ciseaux ni le flacon) : 32 grs
H. 2,1 cm - L. 13,6 cm - l. ,4 cm. 600/800

149

NMT MOA 22JUIN2012der  2/06/12  0:39  Page 33



— 34 —

156

156. Ensemble de vingt-deux pièces de forme de table en argent poinçonnées au Vieillard, présentées sur deux plateaux, dans un
coffre du XIXe siècle en acajou chiffré JG, estampille de la Maison Gellée GAINIER « A la boule d’or, 67 quai de l’Horloge »
comprenant : 
1er plateau : huilier vinaigrier (manque les flacons), paire de salières double cristal argent, paire de salières simple cristal argent,
verseuse tripode manche en bois latéral, chiffrée JG, quatre pelles à sel.
Soit dix pièces. Poids brut : 3 kg (environ).
2ème plateau : saucière sur plateau amovible, paire de salières simple cristal argent, verseuse tripode manche en bois latéral, chif-
frée JG, quatre pelles à sel, deux moutardiers sur piédouche cristal argent, confiturier cristal argent (accident à une anse, sou-
dure à refaire), poids à lait chiffré JG.
1819-1838 poinçon Vieillard
Orfèvre parisiens : BASCHELET RUSCHMANN
Soit douze pièces. Poids brut : 3,450 kfg (environ).
Dimensions du coffre : 
H. 34 cm - Long. 58 cm 3 000/3 500
(Manque deux pelles à sel, les poignées du coffre, la serrure et la clé).

Voir la reproduction

157. Suite de trois plats rectangulaires de taille différente, l’intérieur uni, les bords ciselés de fleurs.
Autriche Hongrie, 2ème titre, milieu du XIXe siècle.
Poids : 2 205 grs. 600/700

158. Suite de trois rafraîchissoirs en métal argenté
Diam. de l’un : H. 17 cm - L. 19 cm. 100/120

158BIS. Bougeoir de toilette en bronze réargenté. La base contours à cabochons, le fût à côtes et feuillages torsadés alternés. Avec une
bobèche rocaille. 
XVIIIème siècle. 
H. 15,5 cm. 200/300

Voir la reproduction
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158bis

166

165

163

168

167

160

159

164
208

159. Louche en argent, modèle à filets.
Paris 1809-1819.
Poids : 268 grs. 150/250

Voir la reproduction

160. Lot de quinze grandes cuillers et trois grandes four-
chettes en argent,, une fourchette, modèle filets. 
Epoque Restauration 1809-1819. 
Poids total : 1380 grs. 700/900

Voir la reproduction

161. Lot de quatre cuillers à café en argent, modèle filets.
Deux Paris 1797-1809 et deux Paris 1819-1838. 
Poids total : 84 grs. 40/60
(Chocs)

162. Un grand couvert en argent, modèle filets avec armoiries.
Paris 1797-1809 et Paris 1809-1819.
Poids 194 grs. 100/150

163. Lot de quatre grandes cuillers, quatre grandes four-
chettes, deux cuillers à café et une fourchette à entre-
met, en argent, modèle filets. Trois fourchettes XVIII,
une Paris 1797-1809, une cuiller XVIII, trois Paris
1797-1809, deux cuillers à café XVIII et une fourchette
à entremets Paris 1797-1809. 
Soit 11 pièces. 
Poids total 830 gr. 400/500

Voir la reproduction

164. Ensemble de vingt grandes cuillers et onze grandes
fourchettes en argent, modèle uni-plat. Certaines chif-
frées ou armoriées. 
XVIIIe et XIXe. 
Soit 31 pièces. 
Poids total : 2180 grs. 1 000/1 500

Voir la reproduction

165. Timbale tronconique à pans coupés en argent. 
Ancien travail allemand. 
Poids 115 gr. 120/180
(Léger en foncement à la base).

Voir la reproduction

166. Petit vase en argent en forme de sac noué par une corde-
lette à glands en demi-relief sur fond de semi fleurdelisé.
Orfèvre : Maison LANÇON
Poids : 90,6 grs 200/300

Voir la reproduction

167. Boîte ronde en argent à décor en demi-relief dans une
rocaille d’un couple galant avec un chien.
XVIIIe siècle
Poids : 59,5 grs 250/350

Voir la reproduction

168. Boîte rectangulaire à pans coupés en argent, l’intérieur
en vermeil. Décor de rinceaux sur fond amati ; le cou-
vercle à charnière orné de personnages ailés. 
Ancien travail Autrichien. 
Poids 85 grs. 200/300

Voir la reproduction
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OBJETS D’ART

169

173

172

174

172. Paire de vases de forme balustre, en céramique vernis-
sée vert sombre à prises latérales feuillagées. La panse
est ornée d’un riche décor de végétaux et de masques
de grotesques. Canaux au col et au piédouche.
Style Néo-Renaissance, fin du XIXe siècle.
H. 39 cm. 300/400

Voir la reproduction 

173. Paire d’aiguières de forme balustre, en céramique 
vernissée vert d’eau et aubergine. La prise latérale est
attachée au bec verseur à décor de masque de faune. La
panse est ornée d’un décor de godrons et de cartouches
à rinceaux. Lambrequins au col et au piédouche
ajouré.
Style Néo-Renaissance, fin du XIXe siècle.
H. 54,5 cm. 400/500

Voir la reproduction

174. Encrier en porcelaine polychrome à décor japonisant
de sage accosté de deux animaux fantastiques reposant
sur une base ornée de reptiles et d’un bénitier. Cinq
pieds “galette”.
Fin XIXe siècle.
20 x 31 cm. 400/600

Voir la reproduction

175. Christ en ivoire sculpté.
XIXème.
H. 17 cm. 100/200

169. CREIL ET MONTEREAU. 
Partie de service de table en faïence à décor japonisant en
camaïeu de bleu comprenant quarante-huit assiettes, six
présentoirs, deux coupes, une soupière, deux plats ovales,
cinq plats ronds et une saucière à plateau adhérant.
Signé du cachet bleu sous couverte. 300/400

Voir la reproduction

170. Petit vase soliflore en porcelaine à décor d'iris.
Manufacture Royale de Copenhague, marqué.
H. : 17 cm. 80/120

171. NEVERS. Assiette patronymique ronde en bleu
rehaussée de jaune représentant Saint Pierre. Elle est
au patronyme de “Pierre Guin Pain” et datée 1744.
XVIIIe siècle.
D. : 23 cm. (Eclats en bordure). 500/600
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178

176

181

182179

181. Poire de sonnette ou d’interrupteur en
bois naturel sculpté représentant un
homme, grimpant à la corde formée par
le fil électrique. 
H. 9 cm. 100/150

Voir la reproduction 

182. Christ en bois naturel sculpté.
XVIIIe siècle. 
H. 110 cm 2 000/3 000
(Manque les bras, accident aux pieds).

Voir la reproduction

176. Christ en os. Encadrement octogonal à moulures de laurier. Style Louis XIV.
43 x 38 cm 200/300

Voir la reproduction

177. Lucienne Antoinette HEUVELMANS (1885-1944)
« Vierge à l’enfant »
Sculpture en bois et ivoire. Signé. H. 28,5 cm. 600/800

Voir la reproduction 

178. Robert WLERICK (1882-1944)
« Landaise au capulet »
Epreuve en terre cuite. Signé.H. 26,5 cm. 600/800

Voir la reproduction   

179. Raymond SUDRE (1870-1962)
« Buste de jeune femme »
Epreuve en plâtre. Signé au dos. H. 28 - l. 34 cm. (Petits éclats en bordure). 150/250

Voir la reproduction

180. Albert Dominique ROZE (1861/ ?)
« Vierge d’Albert »
Epreuve en bronze doré sur socle de marbre vert de mer. 
Signé et marque de fondeur F. Barbedienne. H. 28 cm. 100/150

Voir la reproduction

180 177
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183

184

183. Grande pendule au char en bronze ciselé doré. Elle présente l'amour messager conduisant un char tiré par deux chevaux. La
nacelle en forme de coquille terminée en dragon. Le mouvement squelette pris dans une roue à cadran annulaire émaillé. Base
à frise représentant le char d'Apollon et autres figures dont Hermès. Elle pose sur quatre pieds toupies ciselés. Les yeux de
l’Amour et des chevaux sont émaillés. Début du XIXème.
H. 49 cm - L. 48 cm. 5.000/7.000

Une pendule de modèle voisin reproduite dans l’ouvrage de Pierre Kjellberg, Encyclopédie de la pendule française.

184. Belle paire de candélabres en bronze doré, patiné et marbre blanc. Ils présentent chacun un jeune garçon et une fillette appuyés
à un arbre à branches formant bras de lumière. Bases rondes moulurées de perles et frises de lauriers. Modèle dans le goût de
Clodion. XIXème. H. 31 cm. 4.000/6.000 
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185. Buste de femme de qualité dans le goût du XVIIIe siècle en marbre blanc
XIXème siècle
H. 71 cm - L. 59 cm 12.000/15.000
(Vendu sans la gaine).
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187

186. Baromètre en bois sculpté et stuc dorés, de forme hexa-
gonale, le cadran est orné d’étoiles et d’une frise de feuil-
les d’acanthes. Il est surmonté d’un fronton ajouré repré-
sentant des oiseaux sur fond de drapeaux et de branches
feuillagées. Cadran signé « Binda rue Saint Honoré » et
portant la mention « Baromètre selon Toricelli ».
1er tiers du XIXe siècle. 400/600
H. 90 cm. – L. 60 cm.
(Accidents, reprises à la dorure)

Voir la reproduction

187. Pendule murale en soleil rayonnant en bois sculpté et
doré, cadran émaillé blanc à chiffres arabes et romains.
Mécanisme signé « GRIBELIN Paris »
Fin du XVIIIe siècle, début du XIXe siècle.
Diam. 82 cm. 600/800
(Petits éclats au bois doré, trous rebouchés au cadran lais-
sant présumer le remplacement de celui-ci)
GRIBELIN, famille d’horlogers installée à Paris depuis la
seconde  moitié du XVIIe siècle.

Voir la reproduction

188. Pendule au trophée d’armes en bronze ciselé, doré et
patiné. Le cadran est supporté par deux chimères et sur-
monté d’attributs guerriers tels que : casque empana-
ché, lances, glaives, arc, hache et insigne. Elle repose sur
une base à corniche saillante et frises de feuilles d’acan-
the ornée d’un bas-relief représentant Vulcain forgeant
les foudres de Jupiter. Elle pose sur de petits pieds à
enroulements.
Epoque Empire.
H. 43 cm. – L. 17 cm. P. 10,5 cm. 1 500/2 000

Voir la reproduction

186

188
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189. Pendule borne en bronze ciselé et doré. Le cadran ins-
crit dans un entourage de roses est soutenu par une
nymphe drapée d’un manteau d’étoiles. Le pourtour et
la plinthe sont soulignés de frises de feuilles d’acanthes.
Epoque Empire.
H. 42 cm. – L. 22,5 cm. – P. 12,5 cm. 600/800
(Manque une aiguille).

Voir la reproduction

190. BOURET Eutrope (1833-1906)
« Personnage féminin vêtu à l’antique »
Epreuve en bronze à patine brune, signée.
H. 47 cm. 800/1 200

Voir la reproduction

191. Paire d’appliques en bronze ciselé et doré. Fût en pilas-
tre partiellement ajouré, orné de feuillages et d’une
guirlande de feuilles de laurier de laquelle s’échappent
deux bras de lumière à feuilles d’acanthes et godrons.
Style Louis XVI, circa 1900.
H. 57 cm. – L. 30 cm. 600/800
(Petits manques).

Voir la reproduction

192. Pendule en bronze ciselé et doré représentant deux
putti étudiant assis et adossés à une borne à angles abat-
tus dans laquelle est inséré un cadran émaillé blanc.
Il est surmonté d’un vase couvert retenant des guirlan-
des de feuilles. L’ensemble repose sur une base à gorge
aux extrémités arrondies à godrons et frise de postes
ornée de guirlandes de fleurs, de lambrequins et rosaces.
Socle en bois doré à cannelures et filet de perles.
Cadran signé « GB Levy, rue de Sévigné, Paris »
Fin du XIXe siècle.
Dimensions sans le socle :
H. 46 cm. – L. 42 cm. – P. 21 cm. 3 000/3 500

LEVY, horloger installé à Paris à la fin du XIXe siècle.
Voir la reproduction
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189

192

191
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193 194

201 200

200. Microscope marqué « M. STIASSNIE-
204 Boul. Raspail-Paris » comportant quatre
objectifs dont deux marqués 
« F. LE MARDELEY Paris ». 
Fin XIXe - Début XXe siècle. 200/300

Voir la reproduction

201. Valise de toilette en cuir, chiffrée L.P.,
contenant un nécessaire à écrire et son
coupe-papier en ivoire, une petite valise,
deux brosses, un ouvre-gant, un chausse-
pied, un miroir et huit boîtes ou flacons en
cristal de Baccarat gravé de branchages fleu-
ris et noués de rubans montés en argent à
filets et rubans croisés 
(incomplet). 400/600

195. JAEGER-LECOULTRE
Pendulette Atmos à monture en cuivre doré. 
Signé.
H. 17,5 cm. 800/1.000

Voir la reproduction 

196. Bulldog en porcelaine royale de Copenhague. 
Marqué. 150/250

Voir la reproduction

197. Instrument de mesure en laiton comportant un niveau
réglable sur une monture de fonte. Marqué "Inventé par
CIECHANSKI rue des Bernardin à Paris…" 100/150

198. Sabot distributeur de cartes à jouer « Le Banquier ».
On y joint une visionneuse à main 
« Bélieni à Nancy ». (Accidents). 40/60

199. Paire de grandes burettes balustres sur socle rond en
étain. H. 19 cm. 100/150

193. Pendule borne en bronze ciselé, patiné et doré. Le
cadran émaillé blanc est à chiffes romains. Il surmonte
un bas-relief représentant Eros tenant la torche
d’Hymen et son arc. Les côtés figurent une athénienne
fumante. Elle repose sur un socle rectangulaire orné
d’instruments de musique, de cornes d’abondance et de
palmettes. Cadran et mécanisme signés Lesieur à Paris
Epoque Empire.
H. 29 cm. – L. 16,5 cm. – P. 12 cm. 600/800
(Eclat à l’émail du cadran, manque une aiguille)
LESIEUR, horloger installé en 1806 rue Vieille du Temple à
Paris ; puis en 1812, rue de la Verrerie.

Voir la reproduction

194. Pendule dite d’officier en bronze doré et verre biseauté,
de forme de cage à prise mobile. Elle présente deux
cadrans émaillés blanc à chiffres arabes se détachant sur
un fond or. Mécanisme apparent.
Fin du XIXe siècle. (Accident au mécanisme)
H. 17 cm. – L. 10,5 cm. – P. 9,5 cm. 300/400

Voir la reproduction

196 195
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202. Pendule violonée sur quatre pieds feuillagés en bronze
ciselé et doré. Le cadran signé GILLE L’AINE à Paris.
Style Louis XV, XIXe siècle. 1 000/1 500

Voir la reproduction

203. Lampe à pétrole en verre opalin. Le corps en forme de
boule à décor de feuillage vert et or. Monture en cuivre
doré. Fin du XIXème. H. 29 cm. 150/250

204. Buste de femme en terre cuite patinée, dans le goût du
XVIIIe siècle.
H. 56 cm. 200/300

Voir la reproduction

205. Pendule portique en placage d'acajou. Modèle à quatre
colonnettes et partie haute en entablement. Balancier
compensé. Epoque Restauration. 
H. 43 cm - l. 22,5 cm. 100/200

206. Miroir en bronze doré à décor ajouré, de deux person-
nages au chien, coquille, frises feuillagées et mascarons.
Il présente en façade deux bras de lumière articulés.
Fin XIXe siècle.
H. 67 cm - L. 41 cm. 400/600

Voir la reproduction

207. Service de verres à pied en cristal de Baccarat à décor
d'écailles comprenant : quatorze verres à eau, dix-sept
verres à vin rouge, douze verres à vin blanc, dix-huit
coupes et plusieurs carafes.
Non marqué. (Quelques petits éclats). 1 000/1 500

— 43 —

206202

208. BRUN (Actif dans la première moitié
du XIXe siècle)
« Portrait de femme à la robe rouge »
Gouache sur ivoire, signée et datée en
bas à gauche BRUN/1816.
7,5 x 6 cm, ovale. 200/300

Voir la reproduction page 35

209. Petit miroir en bois sculpté et doré.
Epoque Régence.
H. 46 cm - L. 32 cm. 400/600
(Accidents et manques).

Voir la reproduction

209 204
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212

210. ALLIOT  Lucien Charles (1877-1967)
« Baigneuse aux coquillages »
Epreuve en bronze à patine vert sombre, signée sur la
terrasse et portant le cachet du fondeur « UNIS France
» et la mention « Bronze »
Repose sur un socle en marbre vert veiné.
H. totale : 71,5 cm. 1 500/2 500

211. Antoine Louis BARYE (1796-1875)
« Faisan ». 
Epreuve en bronze à patine brune sur terrasse ovale.
Signée sur le socle.
H. 12 cm - L. 16 cm 600/800
Ref. Bibl. : Michel Poletti et Alain Charme. Barye.
Gallimard. P.335 & 336.

Voir la reproduction 

212. Edouard-Louis COLLET (né en 1876)
« La vague »
Epreuve en bronze patiné, signée. Marque du fondeur
"E.COLIN Paris".
H. 45,5 cm. 1 500/1 800

211
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215

214. Maximilien FIOT (1886-1953)
« Combat d’aigles »
Bronze à patine brune, signé M. FIOT sur la terrasse. Cachet SUSSE FONDEURS sur l’arrière de la terrasse.
H. 75 x L. 80 cm. 2 000/3 000
Expert : M. LACROIX - Tel. 06 86 28 70 75

Voir la reproduction 

215. Paire de lions en pierre reconstituée.
H. 32 cm - L. 72 cm. 800/1 000

214
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216. Georges-Raoul GARREAU (né en 1935)
Paire de serre-livres en bronze représentant des poissons, 
socle en granit noir. Signé. H. 19 cm - L. 10 cm. 300/500

Voir la reproduction 

217. SCHNEIDER et André THURET
Deux cendriers en cristal bullé et teinté. Signé.
H. 6 et 9 cm. 60/80

218. DOLT , Pierre Dariel dit, 1935-1940
Miroir africaniste à parecloses en stuc doré et miroir vieilli 
sommé d’un fronton triangulaire. H. 136 cm. – L. 52 cm. 600/800

Provenance : Ancienne collection Nina Ricci.
Bibliographie : A rapprocher d’une table reproduite dans l’ouvrage de Bruno Foucart et
Jean-Louis Gaillemin, Les décorateurs des années 40. Paris, Norma, 1998, p. 94
Fondée en 1935 par Pierre Dariel, la maison DOLT est située au 48, rue Pierre-Charron.
Elle cesse son activité au début de l’occupation.

Voir la reproduction 

218

218BIS. Papier panoramique 
« Scène exotique » 
circa 1950
H. 176 cm - L. 196 cm.

500/600
Voir la reproduction
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219. Diego GIACOMETTI (1902-1985)
« L'autruche, circa 1977 »
Bronze à patine brun clair et vert très nuancé 
et œuf d'autruche
Signé sous le ventre " Diego"
H : 49,5 cm 30 000/40 000

Provenance : Vente Binoche et Godeau, 27 juin 1988.

Bibliographie :

- Modèle similaire, variante avec terrasse carrée reproduit p.20
in "Diego Giacometti, catalogue de l'œuvre", vol.1, 1986,

- Modèle similaire, variante avec terrasse carrée reproduit p.124
in "Diego Giacometti" par M. Hermann, 1986.
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220. Embarcation lacustre à vapeur utilisée aussi sur les fleuves dans les années 1880-1910.
La coque est en acajou bordée sur membrures, la proue à rostre, machine à vapeur fonc-
tionnelle entièrement réalisée à la main. La cabine, avec son éclairage par appliques,
découvre une table dressée. Nombreux détails et accessoires. Hélice à pas variable, réa-
lisée à la main.
Pièce unique réalisée dans les années 70.
Long. 125 cm (environ). 2 000/3 000

Voir la reproduction

221. Canot à vapeur vive embarcation lacustre de tourisme utilisée vers 1880-1910. La
coque est en acajou, bordée à clins rivetée en laiton (sur son ber). Le pont latté mar-
queté à filets clairs. La machine à vapeur, fonctionnelle, est entièrement réalisée à la
main, y compris l’embiellage et l’arbre à cames. Nombreux détail, leviers de com-
mande, outils, pare-battages en matelotage.
Pièce unique réalisée vers 1960.
Long. 145 cm (hors safran). 2 500/3 500

Voir la reproduction
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220

220 (détail)

221

87

détail
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ART NOUVEAU, ART DECO

227

222. TRAVAIL ALLEMAND 1925
Pendulette « Pierrot et Colombine ». Epreuve en céramique à émail blanc et
filet noir, cadran à chiffres arabes (sans garantie de marche).
Haut. 17,5 cm 60/80
(Accident).

223. TRAVAIL ALLEMAND 1925
« Pierrot et la danseuse ». Houppette à buste en céramique sur base figurant
un pierrot agenouillé. Epreuve en céramique émaillée blanc et noir.
Haut. 17  cm (totale) 60/80

224. TRAVAIL FRANÇAIS 1925
Boîte à poudre à base en carton doré. Couvercle ornementé d’un buste de
femme avec une paire de jambes en porcelaine et robe en tissu (usagé).
Haut. 12 cm 60/80

225. MULLER FRERES
Paire d’appliques à monture en bronze doré et patiné argent. Cache-ampoule
ovalisé en verre moulé pressé blanc à décor de danseuses.
Signées sur la verrerie.
Haut. 30 cm – larg. 26 cm 600/800

Voir la reproduction

226. TRAVAIL FRANÇAIS 1920-1930
Lampe de table à base en fer forgé à motif de rose patiné noir. Cache-ampoule
cônique en verre blanc dépoli à motifs de fleurs stylisées.
Haut. 37 cm 150/180

227. TRAVAIL FRANÇAIS 1920-1930
Lampadaire en fer forgé et verre moulé pressé à décor végétal.
H. 170 cm. 2 000/2 500

Voir la reproduction

225
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229

228. Suite de quatre appliques en verre moulé à décor floral,
structure en métal argenté.
Signé DEGUE
H. de l’une : 30 cm. 2 000/2 500

Voir la reproduction 

231. Miroir en bois sculpté à décor de fleurettes 
stylisées. Style Art Déco
H. 55 m - L. 80 cm. 100/120

232. D’ARGENTAL
Vase cônique sur talon en verre multicouche
dégagé à l’acide à décor de nénuphar en camaïeu
de rouge sur fond jaune orangé. Signé.
H. 5,5 cm - Diam. 9 cm. 100/120

233. LEGRAS
Vase pansu à col tubulaire étranglé en verre mul-
ticouche dégagé à l’acide à décor de lierre en
camaïeu de pourpre. Signé
H. 23 cm - Diam. 9 cm. 100/150

230. Coupe d’éclairage en fer forgé à décor de liseron et verre
moulé à motif de nuée étoilé à la vasque et fleurettes sty-
lisées aux trois tulipes.
Signée.
H. 71 cm - Diam. 64 cm. 300/400

Voir la reproduction 

229. Paire d’appliques en verre pressé moulé à décor de
fleurs, monture en métal argenté.
Signé VERDUN
H. 35 cm. 1 000/1 200

Voir la reproduction

234. Emile GALLÉ (1846-1904)
Vase à panse aplatie sur piédouche à décor fleuri en
camaïeu de violet sur fond blanc.
Signé.
H. 10 cm -  Diam. 10 cm. 80/100
(Accident et manques au piédouche).

228 230
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240

243

242 245

244

235. Emile GALLÉ (1846-1904)
Vase soliflore à base aplatie en verre multicouche
dégagé à l’acide à décor floral. Signé.
H. 9,5 cm - Diam. 5,5 cm. 200/300

236. Emile GALLÉ (1846-1904)
Petit vase ovoïde à col évasé en verre multicouche
dégagé à l’acide à décor feuillagé en camaïeu de vert sur
fond orangé nuancé de blanc. Signé.
H. 7,5 cm - Diam. 6,5 cm. 200/300

237. Emile GALLÉ (1846-1904)
Vase soliflore à long col ourlé et base ovoïde en verre
multicouche dégagé à l’acide à décor de coquelicot
orange sur fond blanc nuancé. Signé.
H. 17 cm - Diam. 7,5 cm. 200/300

238. Emile GALLÉ (1846-1904)
Petit vase balustre à épaulement sur talon en verre mul-
ticouche dégagé à l’acide à décor floral violine sur fond
blanc nuancé.  Signé.
H. 7,5 cm - Diam. 5,5 cm. 200/300

239. Emile GALLÉ (1846-1904)
Vase soliflore à long col évasé, panse ovoïde sur talon à
décor dégagé à l’acide de clématites en camaïeu violet.
Signé. H. 31 cm 500/700

240. Emille GALLÉ (1846-1904).
Plateau à décor marqueté de pins parasols, signé en bas
à gauche. 39 x 60 cm. 300/400

241. DAUM à Nancy
Coupe quadrilobée en verre givré à  décor floral émaillé
polychrome sur fond bleu avec rehauts or. Marquée.
H. 8 cm - Diam. 14,5 cm. 400/600

242. LALIQUE France
Suite de cinq moineaux en verre moulé pressé satiné.
Signés. H. 8 cm environ. 400/600
(Petits éclats).

243. LALIQUE France
Seau à champagne en cristal à pans coupés. Il présente
deux prises en forme de perruches. Marqué.
H. 20 cm. (Petits éclats). 400/600

244. LALIQUE France
Presse-livres « Hirondelle » en verre moulé pressé.
Marqué. H. 16 cm. 400/600

245. DAUM Nancy France
Vase ovoïde en verre fumé à fond granité orné d’une
frise géométrique en relief. 
Signé.  H. 28 cm (environ). 400/600

236

233 

238 

234

232

237

235

239

241
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246. Coiffeuse en placage de ronce de noyer ouvrant à trois
tiroirs en gradin, montants galbés à entretoise de fer
brossé. Travail Français, circa 1925
H. 133 cm - L. 100 cm - P. 40 cm. 400/500

Voir la reproduction

247. Mobilier de chambre à coucher en bois de placage mar-
queté à décor de frises et compositions fleuries nacrées
comprenant une armoire, deux chevets ouverts à dessus
marbre et deux chaises à dossier en anse de panier, pié-
tement cannelé. Travail Français d’époque Art Déco
Armoire : H. 210 cm - L. 172 cm - P. 52 cm
Chaise : H. 92 cm - L. 43 cm - P. 39 cm
Chevet : H. 67 cm - L. 45 cm - P. 33 cm. 800/1 000

Voir les reproductions

246

247 247

248. Bergère en bois laqué noir à dossier enveloppant, mon-
tants à pans coupés, pieds fuselés et cannelés.
Circa 1925
H. 84 cm - L. 65 cm - P. 62 cm. 150/180

249. Guéridon à plateau octogonale en placage à décor de
frises, piétement à cannelures en chûte, deux tablettes
latérales. Epoque Art Déco.
H. 50 cm - L. 56 cm. 80/100
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251

252

250

250. Paire de fauteuils à dossier plat en noyer, mouluré et
sculpté de coquilles. Le dossier est légèrement violoné, les
accotoirs sont sinueux. Assise et ceinture mouvementées.
Elle repose sur des pieds cambrés. Epoque Louis XV.
Garniture d’une toile jaune à motifs végétaux.
H. 98,5 cm. – L. 70 cm. – P. 73 cm. 1 500/1 800

Voir la reproduction

251. Petite d’armoire de forme galbée en placage de bois de
rose et de violette à frisage en fougère et en semelle dans
des doubles réserves polylobées. Il ouvre par deux van-
taux. Montants arrondis terminés par des pieds galbés.
Dessus de marbre brèche rouge à gorge et bec de corbin.
Epoque Louis XV.
H. 103 cm. – L. 82 cm. – P. 38 cm. 1 500/2 000

Voir la reproduction 

252. Chaise longue à dossier inclinable. Repose sur un pié-
tement en bois sculpté et doré à six balustres en console
réunis par deux entretoises en H à motif central de fleu-
ron et lambrequins.
Garniture à matelas d’une soierie damassée cramoisie à
motifs végétaux. Epoque Régence.
H. 97 cm. – L. 200 cm. – P. 64 cm. 3 000/4 000
(Restaurations, accidents et manques à la dorure)

Voir la reproduction 
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255

253

253. Encoignure de forme galbée en bois de placage. Ouvre
par un vantail en frisage en aile de papillon. Montants
arrondis terminés par des pieds galbés.
Dessus de marbre brèche rouge.
Epoque Louis XV.
H. 85 cm. – L. 43 cm. –P. 60 cm. 1 000/1 500

Voir la reproduction 

254. Paire de chaises en noyer mouluré et sculpté de fleuret-
tes et de feuilles. Le dossier plat est violoné. 
L’assise et la ceinture sont mouvementés et reposent sur
des pieds galbés.
Epoque Louis XV.
H. 96 cm. –L. 57 cm. – P. 60 cm. 800/1 200
(Renforts, restauration ancienne à un pied arrière).

Voir la reproduction

255. Chiffonnier en bois de placage à frisage en ailes de
papillon dans des encadrements marquetés de filets à
bâtons rompus. Il ouvre par six tiroirs, le dernier en
simulant deux. Montants à pans coupés terminés par
des pieds droits.
Dessus de marbre gris veiné.
En partie d’époque Louis XVI.
H. 140 cm. – L. 62 cm. – P. 135 cm. 600/800
(Restaurations et manques)

Voir la reproduction

254
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5466

256 257

256. Petite commode de forme galbée, en bois de rose et
bois de violette à motifs de croisillons dans des réserves.
Elle ouvre par deux tiroirs sans traverse et repose sur des
pieds galbés. Ornementation de bronzes rocailles ciselés
et dorés tels que poignées d étirage, entrées de serrures,
chutes et sabots. Dessus de marbre gris veiné.
Poinçon de jurande JME.
Epoque Louis XV.
Porte une estampille I. Dubois rapportée. 
H. 84 cm. – L. 81 cm. – P. 47 cm. 2 500/3 500
(Restaurations, petits accidents et manques)

257. Fauteuil à la Reine en hêtre mouluré, à dossier plat
galbé. Les accotoirs se terminent en coup de fouet. Il
repose sur des pieds galbés.
Estampillé L. CRESSON. Epoque Louis XV.
Garniture de velours corail. 
H. 92,5 cm. –L. 69 cm. – P. 70 cm. 500/600 
(Réparation ancienne à un pied, fente)
Louis I CRESSON (1706-1761), reçu Maître en 1738

258. Petit bureau bonheur du jour en bois de placage. Il
ouvre à deux tiroirs en ceinture et pose sur des pieds
cambrés. Le gradin présente trois petits tiroirs surmon-
tés d'un casier fermé par un rideau à lamelles. La cein-
ture à deux petits tiroirs et plateau repliable découvrant
trois cuves. 
Travail régional en partie d’époque Louis XV.
H. 103 cm - l. 64 cm - P. 48 cm. 1.000/1.500
(Gradin peut-être rapporté et transformation possible).

258
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259. Fauteuil en hêtre teinté. Modèle à dossier plat mouve-
menté, pieds et bras cambrés. Beau décor sculpté de fleu-
rettes et feuillage, en particulier aux épaulements. Les tra-
verses antérieures et de côté interrompues d'agrafes.
Il est garni de tapisserie fine à décor de paniers fleuris
dans des réserves feuillagées. 
Estampille de L. CRESSON, reçu maître en 1738. 
Epoque Louis XV.
H. 99 cm - L. 66,5 cm - P. 57 cm. 1.500/2.500
(Très petites restaurations aux extrémités de pieds et aux
épaulements).
Louis Cresson, menuisier en siège ayant exercé rue de Cléry à l’en-
seigne de l’Image Saint-Louis. Le musée Carnavalet et le
Waddsdon Manor conservent des fauteuils à dossier plat de cet
artisan réputé.

Voir la reproduction 

259

260. Commode à façade et côtés galbés. Elle est en placage de bois de rose marqueté de fil contrarié dans des encadrements à filets
teintés verts et ouvre à trois tiroirs, celui du haut à trois parties. Riche garniture de bronze ciselé et doré à rocaille, feuillages,
épis de blé. 
Dessus de marbre veiné blanc. 
Trace d'estampille, probablement de GALLIGNÉ.
Epoque Louis XV.
H. 87 cm - L. 125 cm - P. 65 cm. 6.000/8.000

260
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261. Large fauteuil en noyer mouluré. Modèle à dossier plat
et pieds cambrés. Il est sculpté de feuilles et feuillages et
est garni d'une ancienne tapisserie à décor floral.
Epoque Louis XV.
H. 95 cm - L. 68 cm. 1.000/1.500

Voir la reproduction

262. Table à jeu en acajou et placage d'acajou. Modèle à pla-
teau repliable sur un piètement coulissant, intérieur
garni de drap. Pieds gaines.
Fin XVIIIème début XIXème.
H. 72 cm - L. 85 cm - P. 41, 5 cm. 150/250
(Fentes, sabots remis, l’un manquant).

261

263. Grand buffet bas en noyer. Montants arrondis ornés de cannelures à asperges. Il ouvre à trois portes
fortement moulurées présentant des panneaux mouvementés séparés par des pilastres également can-
nelés à asperges. Il est sculpté de coquilles, perles, rocailles et pose sur une base en plinthe. Dessus de
pierre marbrière grise à moulure et bec de corbin surmontant un cavet. Très belles serrures en acier
poli à double pêne. 
Bourgogne, deuxième tiers du XVIIIème.
H. 99 cm - L. 180 cm - P. 65,5 cm (hors marbre). 6.000/8.000
(Quelques piqûres et restaurations dans la plinthe, éclat au marbre).

263

détail
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264. Suite de six fauteuils cabriolets à dossier médaillon, en bois mouluré, sculpté de feuilles d’acanthes et relaqué crème. Supports
d’accotoir en console à motif feuillagé et au dé de raccordement à entrelacs. Ils reposent sur des pieds fuselés à cannelures.
Garniture de tapisserie polychrome à sujets de fables de La Fontaine.
Epoque louis XVI.
H. 85 cm. – L. 54 cm. – P. 57 cm. 2 000/3 000
(Légers accidents)

264

265. Console rectangulaire en tilleul sculpté, laqué gris et or,
ceinture à décor d’arcatures et d’une urne feuillagée en
son centre, cannelure et chûte de feuilles, pieds
« gaine ». Dessus de marbre blanc veiné gris.
Travail Provençal XVIIIe siècle.
H. 92 cm - L. 148 cm - P. 72 cm. 2 000/3 000
(Petit manque au pied arrière et éléments de décor).

266. Miroir rectangulaire en bois sculpté et redoré à décor
de feuillage et fleurettes. Le fronton cintré ajouré avec
coquille et feuillage.
Epoque Régence.
H. 98 cm - L. 66 cm. 800/1 200
(Petits accidents, glace postérieure).
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270

267. Paire de fauteuils cabriolet à dossier médaillon en hêtre
mouluré, teinté et sculpté de rosaces. Pieds fuselés à
cannelures rudentées. Epoque louis XVI.
H. 89 cm - l. 60 cm. 800/1.200
(Quelques chocs et piqûres, certains pieds tourillonnés).

268. Petite commode galbée en placage marqueté en frise
ouvrant à deux tiroirs séparés d’une traverse. Montants
à angles vifs. Dessus de marbre veiné à gorges.
Estampillée Jean-Charles ELLAUME, reçu maître le
6 novembre 1754, poinçon JME. Epoque Louis XV.
H. 79 cm - L. 64 cm - P. 36 cm. 2 500/3 500
(Certains bronzes rapportés).

267

269. Fauteuil cabriolet en hêtre mouluré et sculpté de rosa-
ces. Dossier "en chapeau", support d'accoudoir en cavet
et pieds fuselés à cannelures rudentées.
Epoque Louis XVI.
H. 85 cm - l. 59 cm - P. 48 cm. 300/500
(Très petits accidents et manques).

269BIS. Petite table de salon en placage de bois de rose mar-
queté en aile de papillon dans des encadrements et filets
à la grecque. Elle ouvre à un tiroir latéral et pose sur des
montants en gaine réunis par une tablette 
Travail du XIXème de style Louis XVI. 
H. 72,5 cm - L. 41,5 cm - l. 30,5 cm. 400/600

269bis
269

270. Bureau cylindre en acajou mouluré de cannelures garnies de cuivre doré, placage d’acajou et bois teinté façon acajou. Il ouvre en
partie haute par un gradin ouvrant à quatre vantaux vitrés. Il surmonte un cylindre dévoilant des casiers à arcature et des tiroirs
cantonnés de pilastres. Le plateau coulissant est garni d’un cuir fauve ancien. Il ouvre en ceinture par des tiroirs en caissons et par
deux tablettes latérales garnies de cuir fauve. Les montants cannelés reposent sur des pieds fuselés.
Dessus de marbre blanc. Bronzes dorés tels que : entrées de serrures, baguettes d’encadrement, prises de tirage, bagues et
sabots. Fin de l’époque Louis XVI.
H. 143,5 cm. – L. 163 cm. – P. 70 cm. 8 000/12 000 
(Fentes, accidents aux tablettes, petits manques, usures aux extrémités des pieds).

268
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273

273. Canapé corbeille en bois naturel mouluré posant sur huit pieds cannelés, fuselés et rudentés à dés de raccordement fleuri.
Epoque Louis XVI
H. 100 cm - L. 220 cm - P. 85 cm. (Acc. à un pied). 1 000/1 500

271

271. Secrétaire à abattant en acajou et placage d’acajou
ouvrant à un tiroir et deux vantaux. L’abattant découvre
six tiroirs et quatre casiers. Montants arrondis cannelés.
Pieds toupie. Garniture de laiton tels que poignées de
tirage, filets, grattoirs, sabots. Dessus de granit noir
veiné. Fin XVIIIe siècle
H. 144 cm - l. 98 cm - P. 44 cm. 800/1 200

272. Table de tric trac en placage d'acajou et bois teinté aca-
jou. La ceinture à deux tiroirs et angles à fausses canne-
lures. Elle pose sur des pieds fuselés. Plateau mobile. 
Travail régional du début du XIXème. 
H. 74 cm - L. 110 cm - l. 55 cm. 1.200/1.500

272
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276. Cheminée à décor d’une frise fleurie, montants en
pilastre à chapiteaux corinthiens à acanthes
Style Louis XVI, XIXe siècle
H. 106,5 cm - L. 135 cm 3 800/4 500
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275

276

277. Cheminée en marbre à décor d’enroulement feuillagé et
fleurettes, montants galbés à motifs de coquilles.
Style Régence XIXe siècle
H. 102 cm - L. 142,5 cm 4 500/5 000

277

274

274. Miroir rectangulaire en bois sculpté doré à décor de feuil-
lages. La partie supérieure cintrée surmontée d'un fronton
à large feuille d'acanthe encadrée de branchages fleuris et
d’instruments de musique. Epoque Louis XVI.
Hauteur 98cm  Largeur 72 cm. 2.000/3.000
(Usures et reprises à la dorure).

275. Glace rectangulaire en bois doré. L'encadrement mou-
luré de cordelettes et bâtonnets alternés de perles est
sculpté d’un fronton à trophée militaire avec feuilles de
chêne et chutes de laurier.
Epoque Louis XVI.
H. 133cm  L. 83 cm. 2.000/3.000
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279

279. Secrétaire à abattant en bois de placage, bois teinté et
ronce de noyer à décor marqueté d’entrelac végétal dans
des réserves. Il ouvre à cinq tiroirs et un abattant dissi-
mulant une niche et trois tiroirs à doucine en placage.
Montants droits, pieds toupies.
Garniture de bronze dont pastille fleurie, entrée de ser-
rure, chûtes. Dessus de marbre blanc encastré.
Epoque Napoléon III
H. 137 cm - L. 66 cm - P. 37 cm. 400/600
(Manques au placage, fentes latérales).

Voir la reproduction

278

278. Lustre cage à cristaux, perles et gouttes.
Style Louis XV, XIXe siècle.
H. 58 cm. 500/600

Voir la reproduction

280

280. Table de milieu en noirci à décor marqueté de lai-
ton à motif de filets doubles et scène mythologi-
que dans une réserve fleurie au centre du plateau.
Elle ouvre à un tiroir en ceinture. Pieds fuselés,
cannelés et rudentés à entretoise ornée d’une tou-
pie. 
Garniture de bronze tels que lingotière et bagues.
Epoque Napoléon III.
H. 73 cm - L. 128 cm - P. 72 cm. 500/600

Voir la reproduction
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281

281. Bibliothèque à deux portes vitrées en bois de placage
marqueté, à décor de frise fleurie et trophées d’instru-
ment de musique. Ornements de bronze doré tels que :
rosace, chûte, frise d’oves et cul de lampe.
Epoque Napoléon III
H. 152 cm - L. 91 cm - P. 36 cm. 800/1 000

Voir la reproduction

282

282. Lustre cage à six lumières. Monture en métal poli ornée
de pendeloques, rinceaux, pinacle et boule facettée. 
Style Louis XV.
H. 70 cm - Diam. 52 cm  (environ). 400/600

Voir la reproduction

283. Paire de grands fauteuils à dossier plat
en hêtre teinté et mouluré. Dossier mou-
vementé, pieds et bras cambrés. Ils sont
sculptés de fleurs et feuillages. 
Garnis de tapisserie à décor floral poly-
chrome.
Epoque Louis XV. 
Hauteur 93,5cm  Largeur 71 cm.
3.000/5.000

Voir la reproduction

283
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284. Armoire en noyer. Les montants arrondis à défonce-
ment posent sur des petits pieds cambrés. Les deux por-
tes sont séparées par un faux dormant et présentent
trois panneaux moulurés, celui du haut cintré. Décor
sculpté de paniers fleuris. (Pieds entés).
H. 225 cm - L. 145 cm - P. 63 cm. 600/800

Voir la reproduction

285. Bureau plat double face en acajou et placage d'acajou. La
ceinture, à deux petits caissons, ouvre à quatre tiroirs en
simulant cinq, ainsi qu’à deux tirettes latérales. Pieds gaine.
XIXème.
H. 74,5 cm - l. 130 cm - P. 71 cm. 600/800

286. Petit canapé entièrement garni en velours rayé. Dossier
à décrochement central. 
XIXème. 
L. 165 cm environ. 150/250

— 64 —

288. Paire de fauteuils à dossier plat violoné en bois
naturel sculpté de coquilles, acanthes, bâtons
rompus, agrafes. Pieds et consoles galbés.
Garniture à petits points à décor floral
Style Régence
H. 100 cm - L. 65 cm - P. 73 cm. 600/800

Voir la reproduction

289. Miroir rectangulaire en pâte dorée à moulures et
perlages. 
XIXe siècle. 200/300
(Accidents et manques).

287. Suite de huit chaises de salle à manger en
chêne. Modèle à dossier plat et piétement
tourné à double balustre et entretoise en H.
Elles sont sculptées de demi -rosaces et feuilla-
ges.
Garniture en tapisserie verdure avec oiseaux.
Ancien travail dans le style du XVIIème.
H. 108 cm - L. 45 cm. 800/1.200

Voir la reproduction

287

288
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294

293. Table d'architecte en noyer teinté. Elle ouvre à
un tiroir et une tirette. Le plateau repliable à
double développement pose sur des pieds gaine
à roulettes.
Premier tiers du XIXème.
H. 79 cm - L. 100 cm - P. 56,5 cm.

1.000/1.200
Voir la reproduction

294. Table demi-lune en bois teinté acajou. Elle pose
sur quatre pieds gaine à étranglement. 
Fin du XVIIIème, début XIXème.
H. 73 cm - D. 116 cm. 400/600

Voir la reproduction

293

290

290. Grande horloge de parquet en noyer mouluré. Les montants
arrondis à défoncement. Elle est surmontée d'une corniche
cintrée.  Décor sculpté de vase fleuri, fleurettes et brancha-
ges. Cadran émaillé d'une seule pièce.
Travail provincial de la fin du XVIIIème.
H. 252 cm. 500/700
(Base rapportée).

Voir la reproduction

291. Fauteuil de bureau en acajou. Dossier incurvé et pieds
antérieurs fuselés cannelés. XIXème.
H. 78 cm - l. 60 cm. 150/200

292. Petite table travailleuse en acajou massif. Elle présente trois
plateaux à pans coupés réunis par les montants terminés en
patin. 
Style Directoire.
H. 69 cm - l. 56 cm. 150/200
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296

295. Meuble en acajou et placage d'acajou incrusté de filets
de cuivre. La partie inférieure, de forme demi-lune,
ouvre à un tiroir et pose sur quatre pieds fuselés. La par-
tie haute présente des côtés arrondis à tablettes et ouvre
à deux portes vitrées surmontant un tiroir. 
Garniture de bronzes dorés à asperges et plaques.
Dessus à galerie de cuivre. 
Travail de la fin du XIXème de style Louis XVI.
H. 152,5 cm - L. 107 cm. 800/1.200  
(Petites restaurations)

Voir la reproduction

296. Armoire en bois fruitier. Elle ouvre à deux portes pré-
sentant trois panneaux moulurés mouvementés.
Montants arrondis cannelés. Décor sculpté de feuillages
et panier fleuri. Corniche en doucine inversée.
Travail régional de la première partie du XIXème

H. 208 cm - l. 136 cm (à mi-hauteur) 600/800
(Pieds entés) 

298

298. Paire de petites encoignures en acajou et placage d'aca-
jou. La façade arrondie ouvre à une porte. Montants et
pieds droits. Dessus de granit noir.
Composées d'éléments anciens.
H. 72,5 cm - L. 45 cm, hors marbre. 500/800

Voir la reproduction

297

297. Console d’applique en bois sculpté et relaqué crème.
En forme de demi-lune, la ceinture est à décor ajouré de
canaux souligné de frises de perles et de feuilles d’eau.
Elle est soutenue par deux pilastres latéraux en console
à rosace, grattoir et feuille d’acanthe.
Dessus de marbre blanc à cavet.
En partie de  l’époque Louis XVI.
H. 52 cm. –L. 92 cm. – P. 47 cm. 800/1 200

Voir la reproduction
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299 300

301

302

303

301. Table travailleuse en acajou et placage d'acajou. Plateau en cuve surmontant un tiroir. Piètement en lyre à patins posant sur
une base. XIXème. H. 73 cm - l. 46 cm - P. 26,5 cm. 200/300

Voir la reproduction 

302. Athénienne en acajou et placage d'acajou. Elle pose sur trois montants arqués à col de cygne réunis par deux tablettes. 
H. 82 cm. (La tablette supérieure peut être rapportée). (Petits accidents et manques). 200/300

Voir la reproduction 

303. Table travailleuse en placage de bois ronceux clair. Elle ouvre à deux tiroirs supportant une cuve. Piétement à quatre patins
ajourés.  Première partie du XIXème. H. 70,5 cm - l. 53 cm. (Transformation possible). 150/250

Voir la reproduction 

299. Meuble à écrire debout en acajou et placage d'acajou. Il présente un cartonnier à cinq rangs et un tiroir supérieur surmonté
d’un pupitre avec un petit tiroir latéral formant écritoire. Epoque Louis Philippe. H. 118 cm - l. 57 cm. 600/800

Voir la reproduction 

300. Petit secrétaire en placage d'acajou flammé. Il ouvre à un tiroir supérieur en entablement. Montants à demi-colonnes.
L’abattant surmonte trois tiroirs et découvre un intérieur à quatre petits tiroirs ainsi qu’un casier à arcature. Dessus de granit.
Epoque Empire. H. 134 cm - l. 65 cm (hors marbre). (Petits accidents et restaurations). 600/800 

Voir la reproduction
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304. Grand tapis à médaillon central bleu et rose sur contre fond bleu marine. 
Large bordure à fond bleu. Décor de vases, fleurs et oiseaux.
L. 393 cm - L. 301 cm. 600/800

Voir la reproduction 

305. Bandeau de tapisserie à décor fleuri.
Aubusson XVIIIe siècle. 
H. 340 cm - 280 cm. 500/600

Voir la reproduction 

304

305
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306. Tapisserie dite verdure à décor de cours de rivière aux canards sur fond de forêt et château. Bordure fleurie polychrome.
Aubusson fin XVIIe, début XVIIIe siècle
H. 200 cm - L. 300 cm. 3 000/4 000
(Acc. et rest.)

Voir la reproduction

306
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307. Tapisserie portière dite verdure à décor de paysage montagneux et forêt au premier plan. Bordure à décor de vase fleuri.
Aubusson fin XVIIe siècle.
H. 270 cm - L. 190 cm. 1 500/1 800

308. Claude BLEYNIE (né en 1923)
« Bouquet d’oiseaux. Bleu. ».
Tapisserie N° 278/500, signée en bas à droite.  91 x 135 cm. 120/180

307
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CONDITIONS DE VENTE

La vente volontaire sera faite expressément au comptant en Euros. Les acquéreurs paieront en sus de l’adjudication pour les
objets et par lot 22,72 % (19 % + T.V.A. 19,6 %).
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
En cas de double enchère reconnue effective par la Société de Vente aux enchères, son opérateur ou le Commissaire-Priseur 
judiciaire, l’objet sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette deuxième mise en adjudication.
L’ordre du catalogue sera suivi. Les dimensions et le nombre des pièces indiquées sont données à titre indicatif.
Tous les objets modernes ou anciens sont vendus sous garantie de la Société de Vente aux enchères ou du Commissaire-Priseur
judiciaire et, s’il y a lieu, de l’expert qui l’assiste, suivant les désignations portées au catalogue et compte tenu des rectifications
annoncées au moment de la présentation du lot et portées sur le procès-verbal de la vente. Une exposition préalable permettant
aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois 
l’adjudication prononcée, notamment pour les restaurations d’usage, les petits accidents, les taches ou déchirures, l’état sous la
dorure, les peintures ou les laques.
Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à l’enlèvement de leurs lots dans les meilleurs délais afin d’éviter les frais de
manutention et de gardiennage qui sont à leur charge.
En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du 
chèque.
La tolérance d’un magasinage n’engage pas la responsabilité du Commissaire-Priseur à quelque titre que ce soit, l’objet étant
considéré sous la garantie exclusive de l’adjudicataire, dès le moment de l’adjudication. En cas de paiement par chèque non 
certifié, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement de celui-ci.
Paiement par Carte Bleue acceptée. En cas de règlement par Carte de crédit étrangère, les frais de 1,5 % seront imputés en sus
des frais légaux.

ORDRES D’ACHAT

Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente aux enchères et le Commissaire-Priseur judiciaire ne
sont pas responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause.

Tout éventuel acquéreur désirant porter les enchères par téléphone devra au préalable confirmer sa volonté par tout moyen écrit
avant la vente. Les frais d’expédition seront réglés par les acquéreurs.

All purchaser should be paid in cash. The buyers will have to pay an additional c harge of : 22,72 % till 120 000 Euros. 
Orders can be sent by post or telegram and phone during the sale (we will call you). Sufficient notice must be given to the expert
(please take account of time difference).
Orders can be placed with Me NERET-MINET and Me TESSIER or the Expert, during the viewing.
In any case claim, the french text only will be taken in consideration.

SUCCESSIONS — ESTIMATIONS — INVENTAIRES — PARTAGES — ASSURANCES — 
FRANCE ET ÉTRANGER

Nous effectuons les estimations, inventaires d’assurance et les partages de meubles, tableaux, objets d’art et matériel industriel
ou commercial sur rendez-vous.

ESTIMATIONS GRATUITES sur rendez-vous à l’Etude.

RÉSULTATS DE LA VENTE

Dans la Gazette de l’Hôtel Drouot, chaque vendredi.
Parking public sous l’Hôtel des Ventes, 12 rue Chauchat.

E-mail : mail@neret-tessier.com - Internet : www.neret-tessier.com

Photos : François Mallet : 06 40 96 81 99 - Couleur s Service Numéric : 01 42 36 50 81
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Nom et prénom / Name and first name......................................................................................................................................

Adresse / Address .........................................................................................................................................................................

Tél. : bur./office / Tel. dom./home ...............................................................................................................................................

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir 
pour mon compte personnel aux limites indiquées en €uros, le ou les lots que j’ai désignés ci-dessous.

(Les limites ne comprenant pas les frais légaux).

I have read the conditions of sale printed in this catalo gue and agree to abide by them. I gr ant your permission to purchase on my behalf
the following items within the limites indicated in €uros. (These limits do not include b uyer’s premium and taxes).

Références bancaires /Bank references :
Code banque Code guichet n° de compte Clé

LOT N° DESCRIPTION DU LOT LIMITE EN €uros
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Signature Date :
obligatoire :

Required
signature :

S.A.R.L. - Agrément 2001-014
8, rue Saint-Marc - 75002 Paris - Tél. : 01 40 13 07 79 - Fax : 01 42 33 61 94

E-mail : mail@neret-tessier.com - Internet : www.neret-tessier.com

ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID FORM

VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES
DROUOT-RICHELIEU

LE VENDREDI 22 JUIN 2012 - Salle 10

❐ ORDRES D’ACHAT

❐ ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE

Dans le cas où il nous serait impossible de vous joindre au téléphone, veuillez porter les enchères à hauteur de €
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